令和 7年 10月 16日

各関係機関長 殿

大阪産業大学

スポーツ健康学部

学部長 横井豊彦

スポーツ健康学部 教員公募について

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本学では下記の要領で教員公募することになりました。つきましては、関係者の方々に周知いただくと

ともに、適任者のご推薦についてよろしくお願い申し上げます。

1. 専門分野：スポーツ・健康科学に関連する分野

2. 担当科目：エアロビクス、ダンス、入門ゼミ、実践研究、その他関連科目（野外実習科目含む）

3. 募集人員：1名

4. 職  名：講師以上

5. 応募資格：以下の条件に該当する方

1） 本学の建学の精神、教育理念、および学部・学科のポリシーをよく理解し、教育研究のみならず地域連携に

も熱意をもって取り組み、本学での様々な業務を、他の教員と協調して意欲的かつ円滑に行える方。

2） 公募時点で修士以上の学位を有する方。

3） 大学において健康・スポーツ科学系の演習または実習科目の教育歴がある方。

4） （公財）健康・体力づくり事業財団 健康運動指導士、または健康運動実践指導者の資格を取得している方

が望ましい。

5） 中学校・高等学校教員免許状（保健体育）を取得している方が望ましい。

6） エアロビクスに関する資格を有する方が望ましい。

7） 本学大学院人間環境学研究科での専攻担当または授業担当が可能な方（現在または将来的に）

8） 本学の近郊に居住可能な方

※本学では、男女共同参画の推進を図る観点から、研究者における女性比率の向上を目指しています。

そのため、本募集は男女雇用機会均等法に基づくポジティブ・アクションとして、女性の応募を特に歓迎します。

6. 着任時期：2026年 4月 1日

7. 募集期間：2025年 10月 16日～2025年 11月 14日（必着）

8. 応募提出書類：本公募に関するすべての書類の作成および手続きは、日本語で行ってください。

1） 履歴書（本学指定の様式）

2） 教育研究に関する業績一覧（本学指定の様式）

※ 様式は大阪産業大学ホームページからダウンロードすることが可能です。

https://www.osaka-sandai.ac.jp/information/recruit.html

3） 主要著書・論文等の別刷（コピー・抜き刷り可、主要なもの 5編まで）

4） スポーツ健康学部での教育・研究・地域連携における抱負および方針について（A4判、2000字程度）

5） 教育機関や地域でのエアロビクスやダンスの指導歴の詳細（様式任意）

6） 学位記のコピー

7） 健康運動指導士、健康運動実践指導者登録証のコピー（該当者）

8） 中学校・高等学校教諭免許状（保健体育）のコピー（該当者）

9） エアロビクスに関する資格証のコピー（該当者）

10） 応募者について意見を伺える方 2名の氏名、所属先、および連絡先

※提出いただいた書類等は、個人情報保護法に基づき厳正に保管・管理し、審査終了後は責任をもっ

て直ちに細断処理いたします。

9. 選考方法：

1）一次選考 書類審査

2）二次選考 面接と 30分程度の「エアロビクス」に関する模擬講義（実技）

※ 二次選考は 2025年 11月 29日（土）を予定しています。面接の時間と場所は、追って一次選考合格

者に通知します。二次選考の来学時の交通費は支給しません。

※ 大阪産業大学では男女共同参画社会を目指し、女性教員の登用を積極的に行っています。

10. 待遇等：

①雇用形態：専任教育職員（任期なし）

②試用期間：なし

③就業場所：大阪産業大学スポーツ健康学部スポーツ健康学科

④勤務時間：

※勤務時間および休憩時間は、次を基本として、業務遂行の必要に応じ、職員自身の裁量により決定する。（ただ

し、週 4日を基準として現に出勤し、授業、学生指導、会議、校務、研究活動等の職務に従事しなければならな

い）

勤務時間 始業時刻 9時 終業時刻 17時

 休憩時間 12時～12時 45分

⑤休日：日曜日、国が定める祝日、創立記念日、年末年始（12月 29日～1月 6日）

     ※但し、業務の都合により振り替える場合あり。

⑥給与：

採用時の基本給は、職歴等により換算して決定します（学園の規定による）。詳細は選考過程でお伝えしておりま

す。

【モデル年収】

教授： 694万円 以上 1,331万円 以下

准教授：556万円 以上 1,188万円 以下

講師：459万円 以上 1,117万円 以下

※職種共通注意事項※

・上記金額は（基本給＋住宅手当）×12ヶ月 ＋ 賞与（令和 6年度実績）で算定しております。

・賞与支給率は毎年度変動するため、上記金額は保証するものではありません。

・住宅手当以外の各種手当は含んでおりません。

⑦ 通勤手当：6ヵ月通勤定期券代を年 2回支給

※居住地から最も経済的、合理的な通常の経路および方法により支給（学園の規定による）

⑧その他手当：住宅手当（月額 21,400円※全員一律支給）、

家族手当（月額 配偶者 23,200円／子 11,600円／その他 9,500円※支給条件あり）、

その他各種業務手当 等 ※学園の規定による

⑨定年制度あり：教授職 68歳、准教授・講師 65歳

⑩その他各種制度：昇給制度、賞与制度、退職金制度 あり ※学園の規定による

⑪社会保険：私学共済制度（健康保険および年金）、雇用保険、労働者災害補償保険

⑫受動喫煙防止の取り組み：敷地内禁煙（屋外に喫煙場所設置）

⑬その他研究費補助制度：個人研究費 44万円、学会費 22万円、経常費（ゼミ運営費）30万円（いずれも、2025

年度実績）

11．応募書類提出先：

〒574-8530 大阪府大東市中垣内 3丁目 1番 1号

大阪産業大学 スポーツ健康学部 学部事務室

学部長 横井豊彦 宛

※「教員応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送して下さい。

12．連絡・問い合わせ先：

大阪産業大学 スポーツ健康学部  黒瀨聖司

メールアドレス: kurose@spo.osaka-sandai.ac.jp

mailto:kurose@spo.osaka-sandai.ac.jp